

MUNICIPIO DE PLUMA HIDALGO DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL

PÓLIZA: DIARIO

NÚMERO: 000875

FECHA: 30-JUN-2025

EVENTO: 001166

CONCEPTO:

COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO

CUENTA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	CARGO	ABONO
8221		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		293,252.86	
82211		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	293,252.86		
82211-04		CONVENIOS FEDERALES	293,252.86		
82211-04-25		RECURSOS FEDERALES	293,252.86		
82211-04-25-04		RESPONSABLE DE OBRA PUBLICA	293,252.86		
82211-04-25-04-2264		Calles, Plazas, parques y jardines	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S		SUBSIDIOS: SUJETOS A REGLAS DE OPERACION	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S-0502010 1002001		MEJORAMIENTO A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097		PROGRAMA PARA EL BIENESTAR DE LAS PERSONAS EN EMERGENCIA SOCIAL O NATURAL	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04		REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04-02		GASTO DE CAPITAL	293,252.86		
82211-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04-02-2411	ACTA DE MODIFICACION AL PPTO	MATERIALES PETREOS	293,252.86		
8231		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO		293,252.86	
82311		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	293,252.86		
82311-04		CONVENIOS FEDERALES	293,252.86		
82311-04-25		RECURSOS FEDERALES	293,252.86		
82311-04-25-04		RESPONSABLE DE OBRA PUBLICA	293,252.86		
82311-04-25-04-3511		Acciones relacionadas con la construcción de carreteras, caminos, brechas, puentes, parques de estacionamiento	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S		SUBSIDIOS: SUJETOS A REGLAS DE OPERACION	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S-0502010 1002001		MEJORAMIENTO A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097		PROGRAMA PARA EL BIENESTAR DE LAS PERSONAS EN EMERGENCIA SOCIAL O NATURAL	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04		REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04-02		GASTO DE CAPITAL	293,252.86		
82311-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04-02-2421		CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	293,252.86		
8221		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER			293,252.86
82211		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	293,252.86		
82211-04		CONVENIOS FEDERALES	293,252.86		
82211-04-25		RECURSOS FEDERALES	293,252.86		
82211-04-25-04		RESPONSABLE DE OBRA PUBLICA	293,252.86		
82211-04-25-04-3511		Acciones relacionadas con la construcción de carreteras, caminos, brechas, puentes, parques de estacionamiento	293,252.86		
82211-04-25-04-3511-S		SUBSIDIOS: SUJETOS A REGLAS DE OPERACION	293,252.86		
82211-04-25-04-3511-S-0502010 1002001		MEJORAMIENTO A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN	293,252.86		

MUNICIPIO DE PLUMA HIDALGO DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.

TESORERIA MUNICIPAL

PÓLIZA: DIARIO

NÚMERO: 000875

FECHA: 30-JUN-2025

EVENTO: 001166

CUENTA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	CARGO	ABONO
82211-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097		PROGRAMA PARA EL BIENESTAR DE LAS PERSONAS EN EMERGENCIA SOCIAL O NATURAL	293,252.86		
82211-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04		REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	293,252.86		
82211-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04-02		GASTO DE CAPITAL	293,252.86		
82211-04-25-04-3511-S-0502010 1002001-8301097-04-02-2421		CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	293,252.86		
8231		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO			293,252.86
82311		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	293,252.86		
82311-04		CONVENIOS FEDERALES	293,252.86		
82311-04-25		RECURSOS FEDERALES	293,252.86		
82311-04-25-04		RESPONSABLE DE OBRA PUBLICA	293,252.86		
82311-04-25-04-2264		Calles, Plazas, parques y jardines	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S		SUBSIDIOS: SUJETOS A REGLAS DE OPERACION	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S-0502010 1002001		MEJORAMIENTO A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097		PROGRAMA PARA EL BIENESTAR DE LAS PERSONAS EN EMERGENCIA SOCIAL O NATURAL	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04		REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04-02		GASTO DE CAPITAL	293,252.86		
82311-04-25-04-2264-S-0502010 1002001-8301097-04-02-2411	ACTA DE MODIFICACION AL PTO	MATERIALES PETREOS	293,252.86		
			SUMAS IGUALES	586,505.72	586,505.72

ELABORÓ

REVISÓ

ABUNDIO HERNANDEZ BOHORQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

ABEL ARELLANES PACHECO
REGIDOR DE HACIENDA

MUNICIPIO DE PLUMA HIDALGO DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL
AUXILIAR POR CUENTA DEL 01-01-2025 AL 30-06-2025

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311	PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO								
	SALDO INICIAL								0.00
82311-03-25-5651-02-01-1711-I-03010101004001-8202001-04	EQUIPOS DE COMUNICACION	D-000006	6	01-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA	0.00	36,000.00	36,000.00
82311-01-15-3661-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-04	SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET	D-000013	14	09-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE CABILDO	0.00	25,768.70	61,768.70
82311-03-25-2961-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-000036	38	20-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	16,945.00	78,713.70
82311-03-25-3551-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-000036	38	20-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	26,555.00	105,268.70
82311-03-25-2611-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	COMBUSTIBLES	D-000036	38	20-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	47,000.00	152,268.70
82311-03-25-2983-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000049	55	20-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	16,945.00	169,213.70
82311-03-25-2961-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-000049	55	20-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		16,945.00	0.00	152,268.70
82311-03-25-3112-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO	D-000055	62	20-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	39,733.69	192,002.39
82311-03-25-3111-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-04	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA	D-000055	62	20-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	32,491.00	224,493.39
82311-02-25-3222-01-03-1851-I-02050101004001-8201001-04	ARRENDAMIENTO DE VIVIENDAS Y EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	D-000088	114	31-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	188,926.60	413,419.99
82311-02-25-3222-01-03-1851-I-02050101004001-8201001-04	ARRENDAMIENTO DE VIVIENDAS Y EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	D-000089	115	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		188,926.00	0.00	224,493.99
82311-02-25-3322-01-03-1851-I-02050101004001-8201001-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000089	115	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	188,926.00	413,419.99
82311-01-15-2961-01-03-1851-I-03010101004001-8202001-04	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE	D-000094	124	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACIÓN	0.00	9,746.56	423,166.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
E- 02050101004001- 8103001-03	TRANSPORTE								
82311-01-15- 3661-01-03-1851-E- 02050101004001- 8103001-03	SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET	D-000094	124	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACION	0.00	11,600.00	434,766.55
82311-01-15-2211-01-03-1851-E- 02050101004001- 8103001-03	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE COMEDOR Y VIVERES	D-000094	124	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACIÓN	0.00	236,400.00	671,166.55
82311-03-25- 5491-02-01-1221-I- 03010101004001- 8202001-03	BICICLETAS, MOTOCICLETAS A DOS RUEDAS	D-000096	126	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACIÓN	0.00	149,970.00	821,136.55
82311-03-25-3112-01-01-1851-I- 03010101004001- 8202001-03	SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO	D-000096	126	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACION	0.00	38,280.00	859,416.55
82311-03-25-2611-01-01-1221-I- 03010101004001- 8202001-03	COMBUSTIBLES	D-000096	126	31-01-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA DE COMPROBACIÓN	0.00	10,000.00	869,416.55
82311-02-11-3411-01-03-1511-E- 02050101004001- 5000000-01	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000119	157	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO	0.00	500.00	869,916.55
82311-02-11-2911-01-03-1851-E- 02050101004001- 5000000-01	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000119	157	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		500.00	0.00	869,416.55
82311-02-25- 4221-01-03-4111-I- 02050101004001- 8201001-01	TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS	D-000228	304	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	192,199.41	1,061,615.96
82311-02-25- 6152-02-04-3511-I- 05020101002001- 8201001-01	CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION, CARRETERAS, DOMINIO PUBLICO	D-000228	304	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		192,199.41	0.00	869,416.55
82311-02-25-9211-01-03-1511-I- 02050101004001- 8201001-01	INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO	D-000229	305	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	192,199.41	1,061,615.96
82311-02-25- 4221-01-03-4111-I- 02050101004001- 8201001-01	TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS	D-000229	305	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		192,199.41	0.00	869,416.55
82311-01-15- 3261-01-03-2211-E- 02050101004001- 8101001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000234	311	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		19,103.84	0.00	850,312.71
82311-01-15- 3251-01-03-2211-E- 02050101004001- 8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000234	311	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	19,103.84	869,416.55
82311-01-15- 3312-01-03-1851-E- 02050101004001- 8101001-01	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA, ASESORIA CONTABLE Y FISCAL	D-000257	349	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,500.00	0.00	853,916.55
82311-01-15-4411-01-03-2711-E- 02050101004001- 8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-000257	349	28-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	15,500.00	869,416.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004001-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-000293	399	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	899,416.55
82311-01-15-3261-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000293	399	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	869,416.55
82311-04-12-6224-02-04-2211-E-01070103002001-0302001-01	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES EN BIENES PROPIOS	D-000325	442	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,687,360.74	0.00	-1,817,944.19
82311-04-12-6124-02-04-2264-K-01070103002001-0302001-01	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES, DOMINIO PUBLICO.	D-000325	442	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	2,687,360.74	869,416.55
82311-04-12-6224-02-04-2264-K-05010102001001-0302001-01	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES EN BIENES PROPIOS	D-000328	445	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	2,687,360.74	3,556,777.29
82311-04-12-6124-02-04-2264-K-01070103002001-0302001-01	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES, DOMINIO PUBLICO.	D-000328	445	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,687,360.74	0.00	869,416.55
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-000341	459	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	10,152.00	879,568.55
82311-01-15-3822-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	D-000341	459	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		10,152.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3261-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000396	534	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	5,103.84	874,520.39
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000396	534	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,103.84	0.00	869,416.55
82311-03-25-3511-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000403	546	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,253.56	0.00	863,162.99
82311-03-25-2472-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000403	546	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	6,253.56	869,416.55
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004001-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-000452	617	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	899,416.55
82311-01-15-2613-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000452	617	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3591-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	D-000468	638	10-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		10,000.00	0.00	859,416.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-3341-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	CURSOS DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION A SERVIDORES PUBLICOS	D-000468	638	10-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	10,000.00	869,416.55
82311-01-15-3611-01-03-1311-E-02050101004001-8101001-01	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES.	D-000472	646	14-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	19,600.00	889,016.55
82311-01-15-3591-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	D-000472	646	14-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		19,600.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-6296-02-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	GASTOS DE PRE INVERSION Y PREPARACION DE PROYECTOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES, BIENES PROPIOS	D-000521	711	15-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	76,560.00	945,976.55
82311-01-15-2613-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000521	711	15-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		76,560.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-6296-02-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	GASTOS DE PRE INVERSION Y PREPARACION DE PROYECTOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES, BIENES PROPIOS	D-000522	712	15-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		76,560.00	0.00	792,856.55
82311-01-15-2472-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000522	712	15-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	76,560.00	869,416.55
82311-01-15-2211-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE COMEDOR Y VIVERES	D-000578	793	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		37,120.00	0.00	832,296.55
82311-01-15-6295-02-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	INSTALACION DE PRODUCTOS DE CARPINTERIA, CANCELERIA DE ALUMINIO E IMPERMEABILIZACION, BIENES PROPIOS	D-000578	793	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	37,120.00	869,416.55
82311-01-15-6295-02-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	INSTALACION DE PRODUCTOS DE CARPINTERIA, CANCELERIA DE ALUMINIO E IMPERMEABILIZACION, BIENES PROPIOS	D-000579	794	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		37,120.00	0.00	832,296.55
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000579	794	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	37,120.00	869,416.55
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-000584	800	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	2,383.00	871,799.55
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000584	800	02-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,383.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3581-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	D-000628	855	08-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	839,416.55
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004001-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-000628	855	08-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	869,416.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-3822-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	D-000645	877	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	25,000.00	894,416.55
82311-01-15-2921-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	REFACCIONES Y HERRAJES MENORES DE EDIFICIOS	D-000645	877	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3822-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	D-000646	878	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	6,331.20	875,747.75
82311-01-15-2931-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	D-000646	878	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,331.20	0.00	869,416.55
82311-01-15-2931-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	D-000653	887	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		18,668.80	0.00	850,747.75
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000653	887	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	18,668.80	869,416.55
82311-01-15-3552-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	INSTALACION DE EQUIPOS EN EQUIPO DE TRANSPORTE	D-000654	888	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	844,416.55
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000654	888	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	25,000.00	869,416.55
82311-01-15-3591-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	D-000655	889	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,400.00	0.00	849,016.55
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000655	889	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	20,400.00	869,416.55
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000656	890	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	4,554.20	873,970.75
82311-01-15-2171-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	MATERIAL DIDACTICO	D-000656	890	12-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		4,554.20	0.00	869,416.55
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000676	919	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	50,000.00	919,416.55
82311-01-15-2461-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000676	919	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		50,000.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000677	920	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	899,416.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-2481-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000677	920	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000678	921	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	18,559.00	887,975.55
82311-01-15-3233-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO AUDIOVISUAL Y RECREATIVO, INCLUYE PANTALLAS Y APARATOS MECANICOS ELECTRONICOS.	D-000678	921	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		18,559.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000679	922	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	9,999.00	879,415.55
82311-01-15-3233-01-03-2211-E-02050101004001-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO AUDIOVISUAL Y RECREATIVO, INCLUYE PANTALLAS Y APARATOS MECANICOS ELECTRONICOS.	D-000679	922	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,999.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3133-01-03-1311-E-02050101004001-8109001-01	AGUA ENVASADA PARA CONSUMO	D-000683	927	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	854,416.55
82311-01-15-3131-01-03-1311-E-02050101004001-8109001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-000683	927	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	15,000.00	869,416.55
82311-01-15-3131-01-03-1311-E-02050101004001-8109001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-000684	928	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	26,720.00	896,136.55
82311-01-15-2613-01-03-1851-E-02050101004001-8109001-01	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000684	928	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		26,720.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3131-01-03-1311-E-02050101004001-8109001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-000685	929	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	899,416.55
82311-01-15-3112-01-03-2241-E-02050101004001-8109001-01	SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO	D-000685	929	16-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	869,416.55
82311-01-15-3611-01-03-1311-E-02050101004001-8101001-01	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES.	D-000713	970	31-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	13,920.00	883,336.55
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004001-8101001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-000713	970	31-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		13,920.00	0.00	869,416.55
82311-03-25-3511-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000721	981	31-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		55,680.00	0.00	813,736.55
82311-03-25-3261-01-03-1851-I-02050101004001-8202001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000721	981	31-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	55,680.00	869,416.55

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2421-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-02	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000763	1034	04-06-2025	INCREMENTO AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	1.00	869,417.55
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	240,306.53	1,109,724.08
82311-04-25-2472-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	95,381.00	1,205,105.08
82311-04-25-2472-02-04-2512-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	21,000.00	1,226,105.08
82311-04-25-2471-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	380,000.00	1,606,105.08
82311-04-25-2471-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	4,934.96	1,611,040.04
82311-04-25-2461-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	255,865.98	1,866,906.02
82311-04-25-2471-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	64,581.38	1,931,487.40
82311-04-25-2471-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	12,296.10	1,943,783.50
82311-04-25-2461-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	7,649.47	1,951,432.97
82311-04-25-2492-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	29,739.18	1,981,172.15
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	2,807,223.48	4,788,395.63
82311-04-25-3322-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	100,000.00	4,888,395.63
82311-04-25-3322-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	4,918,395.63
82311-04-25-3322-02-04-3511-S-	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	30,000.00	4,948,395.63

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
05020101003001-8301097-04									
82311-04-25-3261-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	203,234.13	5,151,629.76
82311-04-25-2461-02-04-2133-S-05040101003001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	169,708.00	5,321,337.76
82311-04-25-2491-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	45,797.00	5,367,134.76
82311-04-25-2491-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	85,000.00	5,452,134.76
82311-04-25-2492-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	32,770.00	5,484,904.76
82311-04-25-2472-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	85,260.00	5,570,164.76
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	27,608.00	5,597,772.76
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	36,000.00	5,633,772.76
82311-04-25-2411-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	950,000.00	6,583,772.76
82311-04-25-2411-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	252,694.40	6,836,467.16
82311-04-25-2411-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	15,300.00	6,851,767.16
82311-04-25-1221-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	154,166.00	7,005,933.16
82311-04-25-1221-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	495,600.00	7,501,533.16
82311-04-25-1221-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	973,716.00	8,475,249.16
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	623,069.00	9,098,318.16

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
05020101002001-8301097-04									
82311-04-25-1221-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	149,201.00	9,247,519.16
82311-04-25-2441-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	107,299.00	9,354,818.16
82311-04-25-2411-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	19,226.16	9,374,044.32
82311-04-25-2421-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	45,720.03	9,419,764.35
82311-04-25-2421-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	23,043.21	9,442,807.56
82311-04-25-2421-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	850,000.00	10,292,807.56
82311-04-25-2412-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	9,612.69	10,302,420.25
82311-04-25-2421-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	139,881.65	10,442,301.90
82311-04-25-2412-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	1,044,074.38	11,486,376.28
82311-04-25-2421-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	61,002.08	11,547,378.36
82311-04-25-2412-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	89,055.52	11,636,433.88
82311-04-25-2412-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000765	1036	04-06-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	20,999.48	11,657,433.36
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-000788	1067	13-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	374.00	11,657,807.36
82311-01-15-3921-01-03-1851-E-02050101004001-8102001-01	IMPUESTOS Y DERECHOS	D-000788	1067	13-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		374.00	0.00	11,657,433.36
82311-01-15-3821-01-03-1851-	ACTOS Y CEREMONIAS CONMEMORATIVAS	D-000809	1095	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	15,000.00	11,672,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
E- 02050101004001- 8102001-01									
82311-01-15- 2751-01-03-1851- E- 02050101004001- 8102001-01	BLANCOS, COBERTORES Y COLCHONES ENTRE OTROS	D-000809	1095	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	11,657,433.36
82311-01-15- 3821-01-03-1851- E- 02050101004001- 8102001-01	ACTOS Y CEREMONIAS CONMEMORATIVAS	D-000810	1096	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	10,000.00	11,667,433.36
82311-01-15- 2712-01-03-1851- E- 02050101004001- 8102001-01	UNIFORMES Y ACCESORIOS	D-000810	1096	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		10,000.00	0.00	11,657,433.36
82311-01-15- 3993-01-03-1851- E- 02050101004001- 8102001-01	OTROS SERVICIOS GENERALES	D-000811	1097	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		45,400.00	0.00	11,612,033.36
82311-01-15- 3821-01-03-1851- E- 02050101004001- 8102001-01	ACTOS Y CEREMONIAS CONMEMORATIVAS	D-000811	1097	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	45,400.00	11,657,433.36
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000824	1115	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		28,162.96	0.00	11,629,270.40
82311-04-25-2911- 02-04-2231-S- 05040101002001- 8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000824	1115	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION DE PRESUP	0.00	28,162.96	11,657,433.36
82311-04-25- 2481-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000825	1116	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION DE PRESUP	0.00	9,528.62	11,666,961.98
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000825	1116	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,528.62	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000826	1117	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		78,996.00	0.00	11,578,437.36
82311-04-25- 3261-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000826	1117	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	78,996.00	11,657,433.36
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000827	1118	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		16,940.63	0.00	11,640,492.73
82311-04-25- 2472-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000827	1118	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	16,940.63	11,657,433.36
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000828	1119	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		24,024.99	0.00	11,633,408.37

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2491-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-000828	1119	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	24,024.99	11,657,433.36
82311-04-25-3322-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000829	1120	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	100,000.00	11,757,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000829	1120	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		100,000.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000830	1121	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		17,995.31	0.00	11,639,438.05
82311-04-25-2412-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000830	1121	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	17,995.31	11,657,433.36
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000831	1122	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		911.99	0.00	11,656,521.37
82311-04-25-2441-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	D-000831	1122	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	911.99	11,657,433.36
82311-04-25-2492-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000832	1123	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		27,509.15	0.00	11,629,924.21
82311-04-25-2481-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000832	1123	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	27,509.15	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000833	1124	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	2,229.96	11,659,663.32
82311-04-25-2471-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000833	1124	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,229.96	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000834	1125	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PRESUP	0.00	239.99	11,657,673.35
82311-04-25-2461-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000834	1125	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		239.99	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2492-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000835	1126	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACION PTTO	0.00	369.95	11,657,803.31
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000835	1126	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		369.95	0.00	11,657,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2911-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000836	1127	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACION PTTO	0.00	5,365.05	11,662,798.41
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000836	1127	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,365.05	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000837	1128	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION DE PTTO	0.00	4,934.96	11,662,368.32
82311-04-25-2411-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000837	1128	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		4,934.96	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000838	1129	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	735.67	11,658,169.03
82311-04-25-2472-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000838	1129	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		735.67	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000839	1130	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	2,160.00	11,659,593.36
82311-04-25-2461-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000839	1130	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,160.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2472-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000840	1131	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	85,260.00	11,742,693.36
82311-04-25-2472-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000840	1131	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		85,260.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3322-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000841	1132	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	11,627,433.36
82311-04-25-3322-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000841	1132	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	30,000.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000842	1133	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		700.00	0.00	11,656,733.36
82311-04-25-2481-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000842	1133	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	700.00	11,657,433.36
82311-04-25-2613-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000843	1134	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	57,409.99	11,714,843.35

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000843	1134	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		57,409.99	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000844	1135	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,540.00	0.00	11,649,893.36
82311-04-25-3251-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000844	1135	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	7,540.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000845	1136	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		704.82	0.00	11,656,728.54
82311-04-25-2911-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000845	1136	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	704.82	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000846	1137	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		260.06	0.00	11,657,173.30
82311-04-25-2911-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000846	1137	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	260.06	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000847	1138	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,846.40	0.00	11,651,586.96
82311-04-25-2492-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000847	1138	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	5,846.40	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000848	1139	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		21,000.00	0.00	11,636,433.36
82311-04-25-2472-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000848	1139	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	21,000.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000849	1140	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		143,633.52	0.00	11,513,799.84
82311-04-25-2481-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000849	1140	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	143,633.52	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000850	1141	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		63,800.00	0.00	11,593,633.36
82311-04-25-2471-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000850	1141	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	63,800.00	11,657,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000851	1142	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		63,800.00	0.00	11,593,633.36
82311-04-25-2461-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000851	1142	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	63,800.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000852	1143	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		49,012.13	0.00	11,608,421.23
82311-04-25-2711-01-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	VESTUARIO Y PRENDAS DE TRABAJO	D-000852	1143	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	49,012.13	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000853	1144	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		63,568.00	0.00	11,593,865.36
82311-04-25-2411-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000853	1144	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	63,568.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000854	1145	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		10,993.38	0.00	11,646,439.98
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000854	1145	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	10,993.38	11,657,433.36
82311-04-25-2491-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-000855	1146	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	11,530.00	11,668,963.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000855	1146	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		11,530.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3322-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000856	1147	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	40,000.00	11,697,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000856	1147	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		40,000.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000857	1148	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		308,469.00	0.00	11,348,964.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000857	1148	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	308,469.00	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000858	1149	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		700.00	0.00	11,656,733.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2481-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-000858	1149	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	700.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000859	1150	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	63,105.00	11,720,538.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000859	1150	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		63,105.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2613-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000860	1151	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	57,409.99	11,714,843.35
82311-04-25-2613-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-000860	1151	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		57,409.99	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3251-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000861	1152	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,540.00	0.00	11,649,893.36
82311-04-25-3251-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000861	1152	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	7,540.00	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000862	1153	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		704.82	0.00	11,656,728.54
82311-04-25-2911-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000862	1153	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	704.82	11,657,433.36
82311-04-25-3282-01-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE BIENES CON OPCION A CAMBIO	D-000863	1154	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	49,012.13	11,706,445.49
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000863	1154	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		49,012.13	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3282-01-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE BIENES CON OPCION A CAMBIO	D-000864	1155	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		49,012.13	0.00	11,608,421.23
82311-04-25-2911-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000864	1155	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	49,012.13	11,657,433.36
82311-04-25-2471-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000865	1156	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		56,129.96	0.00	11,601,303.40
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000865	1156	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION DE PTTO	0.00	56,129.96	11,657,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2471-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000866	1157	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,670.04	0.00	11,649,763.32
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000866	1157	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	7,670.04	11,657,433.36
82311-04-25-2491-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-000867	1158	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION DE PTTO	0.00	5,434.00	11,662,867.36
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000867	1158	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,434.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000868	1159	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		49,012.13	0.00	11,608,421.23
82311-04-25-2492-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000868	1159	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	49,012.13	11,657,433.36
82311-04-25-2492-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000869	1160	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	2,236.04	11,659,669.40
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-000869	1160	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,236.04	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2421-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000870	1161	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	20,999.48	11,678,432.84
82311-04-25-2472-02-04-2512-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-000870	1161	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,999.48	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000871	1162	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		623,069.00	0.00	11,034,364.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000871	1162	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	623,069.00	11,657,433.36
82311-04-25-2421-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000872	1163	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	706,577.23	12,364,010.59
82311-04-25-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000872	1163	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		706,577.23	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000873	1164	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	102,310.00	11,759,743.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
05020101002001-8301097-04									
82311-04-25-2411-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000873	1164	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		102,310.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-000874	1165	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		328,497.65	0.00	11,328,935.71
82311-04-25-2411-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000874	1165	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	328,497.65	11,657,433.36
82311-04-25-2421-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000875	1166	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		293,252.86	0.00	11,364,180.50
82311-04-25-2411-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-000875	1166	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	293,252.86	11,657,433.36
82311-04-25-3251-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000905	1210	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	874,640.00	12,532,073.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000905	1210	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		874,640.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2711-01-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	VESTUARIO Y PRENDAS DE TRABAJO	D-000930	1235	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		81.83	0.00	11,657,351.53
82311-04-25-2492-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000930	1235	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	81.83	11,657,433.36
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001098	1445	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		36,000.00	0.00	11,621,433.36
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001098	1445	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	36,000.00	11,657,433.36
82311-01-15-3411-01-03-1511-E-02050101004001-8101001-01	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-001099	1446	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	977.68	11,658,411.04
82311-01-15-2211-01-03-1851-E-02050101004001-8101001-01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE COMEDOR Y VIVERES	D-001099	1446	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		977.68	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001200	1576	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.01	11,657,433.37
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001200	1576	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.01	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2613-02-04-2264-	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	D-001201	1577	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION	0.00	0.01	11,657,433.37

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
S-05020101002001-8301097-04	PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION					AL PTTO			
82311-04-25-2472-02-04-2512-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-001201	1577	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.01	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2461-02-04-2133-S-05040101003001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001238	1623	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		169,708.00	0.00	11,487,725.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001238	1623	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	169,708.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001242	1628	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		432,169.00	0.00	11,225,264.36
82311-04-25-1221-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001242	1628	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACION AL PTTO	0.00	432,169.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001252	1641	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,398.04	0.00	11,642,035.32
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001252	1641	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	15,398.04	11,657,433.36
82311-04-25-2411-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-001256	1646	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACION AL PTTO	0.00	226,916.09	11,884,349.45
82311-04-25-2412-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001256	1646	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		226,916.09	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-3261-02-04-3511-S-05020101002001-8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001260	1651	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	371,574.00	12,029,007.36
82311-04-25-2412-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001260	1651	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		371,574.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2471-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001278	1672	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACION AL PTTO	0.00	13,045.89	11,670,479.25
82311-04-25-2412-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001278	1672	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		13,045.89	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2411-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-001335	1746	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	116,928.00	11,774,361.36
82311-04-25-2412-02-04-2231-S-	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y	D-001335	1746	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		116,928.00	0.00	11,657,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
S- 05040101002001- 8301097-04	ACABADOS								
82311-04-25- 2412-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001342	1755	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		23,385.60	0.00	11,634,047.76
82311-04-25-2411- 02-04-2264-S- 05020101002001- 8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-001342	1755	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	23,385.60	11,657,433.36
82311-04-25- 3261-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001346	1760	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	75,992.84	11,733,426.20
82311-04-25- 2412-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001346	1760	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		75,992.84	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001353	1769	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	213,431.95	11,870,865.31
82311-04-25- 2412-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001353	1769	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		213,431.95	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001354	1770	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		85,947.61	0.00	11,571,485.75
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001354	1770	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	85,947.61	11,657,433.36
82311-04-25- 3322-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-001362	1779	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		100,000.00	0.00	11,557,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001362	1779	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	100,000.00	11,657,433.36
82311-04-25-2911- 02-04-2231-S- 05040101002001- 8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001363	1780	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.01	11,657,433.37
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001363	1780	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.01	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001382	1803	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	56,747.14	11,714,180.50
82311-04-25- 2421-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001382	1803	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		56,747.14	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-3511-	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001394	1819	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		294,052.39	0.00	11,363,380.97

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
S- 05020101002001- 8301097-04									
82311-04-25- 1221-02-04-2264- S- 05020101002001- 8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001394	1819	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	294,052.39	11,657,433.36
82311-04-25-2411- 02-04-3511-S- 05020101002001- 8301097-04	MATERIALES PETREOS	D-001395	1820	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		141,112.77	0.00	11,516,320.59
82311-04-25- 1221-02-04-2264- S- 05020101002001- 8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001395	1820	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	141,112.77	11,657,433.36
82311-04-25- 2461-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001411	1841	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		12,671.39	0.00	11,644,761.97
82311-04-25- 2421-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001411	1841	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	12,671.39	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001412	1842	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	30,974.90	11,688,408.26
82311-04-25- 2461-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001412	1842	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,974.90	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001413	1843	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	85,000.00	11,742,433.36
82311-04-25- 2491-02-04-3511- S- 05020101002001- 8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-001413	1843	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		85,000.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2231- S- 05040101002001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001414	1844	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTTO	0.00	162,402.16	11,819,835.52
82311-04-25- 1221-02-04-2264- S- 05020101002001- 8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001414	1844	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		162,402.16	0.00	11,657,433.36
82311-04-25- 2471-02-04-2512- S- 01080101004001- 8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001415	1845	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.52	0.00	11,657,432.84
82311-04-25- 2412-02-04-2512- S- 01080101004001- 8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001415	1845	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.52	11,657,433.36
82311-04-25- 2412-02-04-2512- S- 01080101004001- 8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001416	1846	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		21,000.00	0.00	11,636,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001416	1846	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	SCTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	21,000.00	11,657,433.36
82311-04-25-2471-02-04-2512-S-01080101004001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001417	1847	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		259.98	0.00	11,657,173.38
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001417	1847	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	259.98	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-001418	1848	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		697.61	0.00	11,656,735.75
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001418	1848	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	697.61	11,657,433.36
82311-04-25-2472-02-04-2512-S-01090102005001-8301097-04	PRODUCTOS METALICOS DE ACABADO	D-001419	1849	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.51	0.00	11,657,432.85
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001419	1849	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.51	11,657,433.36
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001420	1850	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	89,055.52	11,746,488.88
82311-04-25-2412-02-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001420	1850	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		89,055.52	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2711-01-04-2133-S-05040102001002-8301097-04	VESTUARIO Y PRENDAS DE TRABAJO	D-001421	1851	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		48,930.30	0.00	11,608,503.06
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001421	1851	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	48,930.30	11,657,433.36
82311-04-25-2481-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-001422	1852	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.01	0.00	11,657,433.35
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001422	1852	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.01	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-2264-S-05020101002001-8301097-04	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001423	1853	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		0.02	0.00	11,657,433.34
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001423	1853	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACION AL PTTO	0.00	0.02	11,657,433.36

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001511	1960	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	ACTA DE MODIFICACIÓN AL PTO	0.00	400.00	11,657,833.36
82311-04-25-1221-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001511	1960	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		400.00	0.00	11,657,433.36
82311-04-25-2911-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-03	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001516	1966	30-06-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA	0.00	701.03	11,658,134.39
82311-04-25-2491-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-03	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-001516	1966	30-06-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA	0.00	12,036.79	11,670,171.18
82311-04-25-2471-02-04-2231-S-05040101002001-8301097-03	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001516	1966	30-06-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA	0.00	132,176.05	11,802,347.23
82311-04-25-2411-02-04-2332-S-01090102005001-8301097-03	MATERIALES PETREOS	D-001516	1966	30-06-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	BALANZA	0.00	7,795.20	11,810,142.43
82311-04-25-3411-01-03-1521-S-02050101004001-8301097-03	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-001527	1980	30-06-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	EDO DE CUENTA	0.00	7,096.52	11,817,238.95
TOTALES							14,197,360.51	26,014,599.46	
SALDO								11,817,238.95	

DAVID AGUILAR VELASQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

FERNANDO JUAREZ GARCIA
SINDICO MUNICIPAL

ABEL ARELLANES PACHECO
REGIDOR DE HACIENDA

ABUNDIO HERNANDEZ BOHORQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

Imprimir